

تیرتیر

- رسیدگی خارج از نوبت به پرونده نماینده مبارکه
- زمزمه‌های انتشار مجدد روزنامه کارگزاران
- منادی سپیدان، عضو هیات‌ریسه مجلس، بستن تنگه‌هرمز را آخرین اقدام جمهوری اسلامی برای مقابله با تحریم‌های نفتی خواند
- پاسخ بروجدی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس به انتقادات درباره سفر احمدی‌نژاد به برزیل- از آنجا که حضور رئیس‌جمهور در اجلاس توسعه و محیط‌زست، دیدار دو جانبه نبوده است، انجام این سفر از لحاظ پروتکل‌های دیپلماتیک، بلاشکال است
- رئیس‌جمهوری، ملت‌های عدالتخواه باید جبهه‌ای متحد در برابر مستکبران تشکیل دهند

خبر

سپاه از روحانیت جدا نشده است

■ **ایسنا:**جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: سپاه پاسداران به حرکت زیر پرچم ولایت و همراهی با روحانیت ایستاده می‌کند. سردار سرشب پاسدار اسماعیل قانی در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه این هفته قم اظهار کرد: حرکت‌های ایدئولوخانه ملت ایران در جنگ و نیز حرکت‌های بعدی در منطقه حاصل فرهنگ دفاع مقدس است، وی با اشاره به تشکیل حزب‌الله لبنان در دوران اوج جنگ تحمیلی دشمن یعنی علیه ایران افزود: این حزب با کمتر از ۱۰ نفر و پس از فتح خرمشهر توسط زرمندگان اسلام تشکیل شد و یی بیان اینکه «وضعیت کنونی حزب‌الله با وجود تمام محرومیت‌ها بسیار خوب است»، یادآور شد: نیروهای حزب‌الله توانستند برای نخستین بار رژیم صهیونیستی را در حیات نکتب‌بار خود از یک منطقه جغرافیایی بیرون برانند و این در حالی است که اسرائیل سرزمین‌های اشغال شده را نگه می‌داشتند یا به میل خود عقب‌نشینی می‌کرد. جانشین فرمانده سپاه قدس در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به توطئه‌های دشمنان علیه سپاه اظهار کرد: سپاه در روز نخست، اقتضار خود را در حرکت زیر پرچم ولایت و همراهی و حرکت پشت سر روحانیت می‌داند و در این راه درهای کم نگذاشته است. حیات سپاه وابسته به حرکت در راستای این مبانی است. اما دشمنان همواره به تبلیغ علیه این نهاد مقدس مشغول هستند و سعی دارند واثمود کنند سبیل تغییر کرده و تابعیت از ولایت و همراهی با روحانیت را مثل گذشته ندارد، ولی باید گفت سپاه همواره سرباز ولایت است قانی در پایان، با تأکید بر جدایی‌ناپذیر بودن سپاه از ولایت و روحانیت تصریح کرد: ما چنین ادعاهایی از سوی دشمن را قبول نداریم و زیر بار آن نمی‌رویم، ضمن اینکه از کسانی که چنین شبهه‌ای را مطرح می‌کنند دوری می‌کنیم. روحانیت نیز همراهی خوبی با سپاه داشته است و امیدواریم این همراهی و همکاری تا عصر ظهور ادامه یابد.

هیاتی حقوقی برای اعدام اتباع ایرانی به عربستان می‌رود

■ **ایرنا:** معاون پارلمانی، کنسولی و امور ایرانیان خارج از کشور وزیر امور خارجه اعلام کرد که هیات حقوقی - کنسولی از سوی این وزارتخانه و دستگاه‌های ذی‌ربط برای پیگیری موضوع اعلام تعدادی از اتباع زندانی ایرانی در عربستان سعودی به زودی عازم این کشور می‌شود.
«حسن قشقایی» افزود: ریاست این هیات بر عهده یکی از مدیران کل حوزه معاونت کنسولی خواهد بود و کارشناسان حقوقی و سیاسی سایر بخش‌ها نیز حضور خواهند داشت. این هیات حقوقی - کنسولی در رابطه با اعدام ۱۸ نفر از اتباع زندانی ایران در عربستان به اتهام حمل مواد مخدر و با توجه به عدم رعایت حقوق اولیه این اتباع در زمینه دسترسی کنسولی به مورد برخورداری از داشتن وکیل و مترجم و مسایل دیگری که مورد اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران است، عازم عربستان سعودی می‌شود.عربستان سعودی اواخر فروردین ماه اسسال تعدادی از اتباع زندانی ایرانی را به اتهام حمل مواد مخدر اعلام کرد اما حدود دو ماه بعد، پس از پیگیری‌های مکرر وزارت امور خارجه نسبت به مشخص شدن سرشت این اتباع، موضوع اعلام این افراد در فروردین ماه را به‌طور رسمی اعلام کرد. این اقدام عربستان سعودی در حالی صورت گرفته است که در پی پیگیری‌ها و تماس‌های تلفنی «علی اکبر صالحی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، «سعود الفیصل» وزیر امور خارجه عربستان برای حل‌وفصل این امر احکام تأکید کرده بود.

راه‌اندازی خط تولید «پهپاد» آمریکایی توسط سپاه

■ **آنا:** فرمانده سپاه امراض (ع) خراسان‌ضوی با اشاره به نقش سپاه در عظیم‌ترین پروژه‌های ملی در زمینه پیشرفت‌های نظامی گفت: با کالبد شکافی «پهپاد» امریکایی RQ-170 در مدت ۲۴ ساعت آینده خبرهای خوبی از خط تولید آن توسط فرمانده سپاه اعلام خواهد شد. «سردار غلامرضا احمدی» طی سخنانی در مراسم گرامی‌یادست روز پاسدار در میان پاسداران سپاه امراض(ع) خراسان‌ضوی در پایگان برونی با اشاره به نقش سپاه در عظیم‌ترین پروژه‌های ملی در زمینه پیشرفت‌های نظامی گفت: با کالبد شکافی «پهپاد» امریکایی RQ-170 در مدت ۲۴ ساعت آینده خبرهای خوبی از خط تولید آن توسط فرمانده سپاه اعلام خواهد شد.

در اعتراض به عدم واریز یارانه نان ۴میلیون نفر تجمع مقابل سازمان هدفمندی

■ **ایسنا نوشت:** هنوز چند روز از مصاحبه دبیر ستاد هدفمندی یارانه‌هایمینی بر عدم پرداخت یارانه ۱۸هزار تومان نان به چهار میلیون نفر از خادوارها نگذشته که تجمع اعتراضی امیری مقابل سازمان هدفمندی یارانه‌ها برگزار شده است. افرادی که می‌راندند از زمانی که دولت در پیج و چه‌جای نحوه پرداخت یارانه آن هم ناشنی از کمبود نقدینگی مواجه شده، برای چندمین بار متوالی است که مردم در مقابل سازمان هدفمندی یارانه‌ها تجمع می‌کنند. این کار تجمع‌کنندگان به عدم دریافت یارانه نان به نشانه اعتراض و اینکه چرا از فهرست دریافت‌کنندگان حذف شده‌اند، مقابل سازمان هدفمندی یارانه‌ها، چندین صندوق سازمان هدفمندی، مانند گذشته در جمع تجمع‌کنندگان حاضر نشده و کارشناسان خود را برای پایان دادن به این تجمع با وعده‌هایی به میان معترضان فرستاده‌اند.

شرق: با وجود گذشت بیش از یک هفته، دیدار «علی‌اکبر صالحی» و «ولیدام هیک» هنوز خبرساز است. حواشی این دیدار نیز هر روز ابعاد تازه‌ای به خود می‌گیرد از اعتراض مجلس به انجام این دیدار و احضار وزیر و تکذیب آن گرفته تا اختلاف‌نظر درباره طرف درخواست‌کننده برای انجام این گفت‌وگو. در روزی که خبر دیدار علی‌اکبر صالحی وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران و ولیدام هبیک وزیر خارجه انگلیس منتشر شد، وزارت خارجه انگلیس با صدور بیانیهای رسمی اعلام کرد که «دیدار وزیر امور خارجه بریتانیا و ایران امروز (۱۴ ژوئن) در حاشیه کنفرانس قلب آسیا» و به درخواست آقای صالحی وزیر خارجه ایران برگزار شده است.»
ایسن ماجرا یک روایت دیگری هم دارد. روایت ایرانی آن تأکید دارد دیدار صالحی و هبیک به درخواست طرف انگلیسی بوده است. این را سخنگوی وزارت خارجه ایران اعلام کرد، پس از گذشت حدود یک هفته، با بلند شدن صدای اعتراض نمایندگان مجلس به انجام این دیدار که چندی پیش طرح کشف روابط صلیح ایران و انگلیس را به تصویب رسانده بودند، رامین مهمانپرست در گفت‌وگو با شبکه خبر اعلام کرد: «ملاقات صالحی و هبیک در کابل بنا به درخواست طرف انگلیسی انجام شده و ایران هم به دلیل نگرانی از وضعیت حقوق کنسولی اتباعشان این ملاقات را پذیرفته است.»
با تأکید بر اینکه این ملاقات توسط یک کشور ثالث و به درخواست انگلیس صورت می‌خواهد، در مورد وضعیت رابطه دو کشور و احتمالاً بحث تعیین حافظ منافع ملاقاتی را صورت بدهند و به دلیل اعلام علقه آنها و طرح این درخواست از سوی یک کشور ثالث، ما نیز به دلیل نگرانی از وضعیت حقوق کنسولی اتباع‌مان و مشکلاتی که برای آنها ایجاد شده، این ملاقات را پذیرفته‌یم و ملاقات انجام شد. سخنگوی دستگاه دیپلماتی اضافه کرد: در این ملاقات درباره بحث حفاظت منافع دو

شرق: حمایت از فعالیت اقتصادی و سیاسی سپاه از نماینده و مشاور نماینده ولی‌فقیه در سپاه نگیرید تا رئیس مجلس و برخی فرماندهان دیگر این ار گان. مدافعان همه‌جانبه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی «روز پاسدار» را زمان مناسبی دیدند برای آنکه جداگانه به مواضع برخی درباره سپاه پاسخ دهند.
چندی پیش آیت‌الله مکارم در دیدار با فرمانده و مدیران سپاه قم از تضعیف ارتباط برخی از سپاهیان با مراجع تقلید انتقاد کرده و گفته بود: «در برخی مواقع دیدم می‌شود ارتباط بعضی افراد با مرجعیت ضعیف است. سپاه همسای گونه که با رهبر بزرگ انقلاب ارتباط تنگاتنگ دارد، با مرجعیت هم باید ا تباط داشته باشد، چراکه اگر سپاه از مرجعیت جدا شود ضرر می‌کند.»همان موقع نماینده ولی فقیه در سپاه پاسخ به این انتقاد گفت که سپاه هیچ گونه مرزبندی با مراجع حامی نظام ندارد و البته با مراجعی که در برابر نظام ایستاده‌اند، حرف می‌زند. «سعدی» این راه گفت که «اینکه ما در مورد نحوه ورود سپاه در مسایل نظام، با بحث‌هایی روبه‌رو می‌شویم که بخشی ناشی از عدم اطلاع و بخشی ناشی از جوسازی است» تا تأکید کند: «برخی می‌گویند سپاه نباید در سیاست دخالت کند، در حالی که امام گفت:سپاه کار سیاسی نکند، امام گفت حزب‌بازری ممنوع است و سپاه نباید وارد جر که احزاب شود و افراد نباید به جولاگانه احزاب خودشان کنند.»سعدی همان موقع فعالیت سیاسی سپاه را جزو «وظایف ذاتی سپاه» اعلام کرد. البته این تنها سبیدی نبود که به انتقادها نسبت به آنچه دورشن سپاه از روحانیت اعلام شد پاسخ داد. «سردار سرشب پاسدار سیدمسعود جزایری» معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستادکل نیروهای مسلح نیز در واکنش به انتقادات مطرح شده چنین بر «رو به ضعفیون ارتباط بخش‌هایی از سپاه با مرجعیت» گفت: «به طور کلی این گونه وصله‌ها به سپاه که مولود انقلاب و روحانیت است، وصله ناجوری است.»
«علی مطهری» در نشانه نگران نیز از آخرین نقطه‌ی که در مجلس ششمین نشست چند روز پس از برگزاری روز دوم انتخابات از دخالت برخی از اعضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در انتخابات مجلس انتقاد کرد.
تلفی که در روزهای بعد با واکنش شدید برخی از نمایندگان مواجه شد. روز پاسدار ۱۳۹۱ در انتها به تعارف‌های رسمی نگذشت تلاش شد تا به اتهام‌ها پاسخ داده شود.

ورود سپاه به عرصه سازندگی

روز گذشته ابتدا حجت‌الاسلام والمسلمین علی سعیدی نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: «ورود سپاه در عرصه سازندگی جزو رسالت ذاتی اش است.»سعدی در هشتمین مراسم انتخاب کتاب سال سپاه و تحلیل از پاسداران اهل قلم، درباره فعالیت‌های سپاه در عرصه سازندگی گفت: طبق بررسی‌هایی که انجام داده‌ام، سپاه وارد پروژه‌هایی می‌شود که بخش خصوصی امکان رقابت با آن را ندارد و کمتر وارد این عرصه می‌شود. این روز ورود سپاه به عرصه سازندگی جزو رسالت ذاتی‌اش است. وی اضافه کرد: اینکه سپاه با ورود به برخی پروژه‌ها جایگزین شرکت‌های فرانسوی و آلمانی می‌شود، در راستای حفظ بنیان نظام و انقلاب این اقدامات را انجام می‌دهد و از همین‌رو ورود به عرصه اقتصادی و بانکداری نیز امری قابل توجیه است. این افرادی که نماینده ولی‌فقیه در سپاه پس از آنکه از حضور سپاه پاسداران در عرصه‌های اقتصادی دفاع کرد به دفاع از حضور این ارگان در

سیاست

واکنش به اعتراض مجلس

مهمانپرست: انگلیسی‌ها تمایل به ملاقات با ما داشتند



امور خارجه به دلیل دیدار اخیرش با وزیر خارجه انگلیس گفت: در مجلس یاری توضیح درباره دیدار اخیرش با همتای انگلیسی خود داده بود.علاالدین بروجدی، رئیس کمیسیون سیاست خارجی، این احضار صحت ندارد.»
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نهم اعلام کرد: دعوت این کمیسیون از «علی‌اکبر صالحی» وزیر امور خارجه به دلیل اشنایی اعضای کمیسیون با دستگاه دیپلماتی است و موضوع احضار وی به دلیل دیدارش با وزیر خارجه انگلیس صحت ندارد.
بروجدی افزود: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نهم به منظور اشنایی نمایندگان عضو این کمیسیون و تبیین مواضع و چارچوب همکاری‌های خود از وزیران اطلاعات، امور خارجه، دفاع و کشور برای حضور در این کمیسیون دعوت کرد است.وی درباره زمان حضور وزیر امور خارجه در کمیسیون امنیت ملی گفت: به دلیل اینکه دکتر صالحی اکنون



نماینده ولی فقیه در سپاه:

ورود سپاه به اقتصاد و بانکداری قابل توجیه است

عرصه‌های سیاسی پرداخت، او پاسداری از «مرزها و مغزها» را به عنوان روز کارکرد اصلی سپاه در بحث پاسداری از اسلام عنوان کرد.

دوروز علاوه بر سعیدی، سردار بدالله جوانی هم از فعالیت‌های اقتصادی و سیاسی سپاه دفاع کرد. مشاور نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران با اشاره به اقدامات سپاه در حوزه اقتصاد گفت: این اقدامات بجز خنثی‌سازی توطئه‌ها موجب جایگزینی سپاه جای شرکت‌های بزرگ خارجی شده که نیازهای کشور را برطرف می‌کند. به گزارش ایسنا، سردار بدالله جوانی اظهار داشت: بررسی عملکرد سپاه را باید با توجه به رسالت آن مورد توجه قرار داده، سپاه یک نهاد سیاسی، نظامی، فرهنگی و امنیتی بود که در روزهای اول پیروزی انقلاب شکل گرفت. سردار جوانی با بیان اینکه سپاه در روزهای نخست، نماینده ولی‌فقیه در سپاه، کارکرد اطلاعاتی سپاه را مربوط به شناسایی جریان‌های معارض، مخالف، معاند و محارب منحصr دانست و تأکید کرد: سپاه در عرصه سایبری و تقلیل با همه‌های نرم‌افزاری دشمن، افتخارات بزرگی در پروراندن ثبت کرده است. سعیدی با اشاره به برخی اظهارنظرها و انتقادات درباره فعالیت‌های سپاه در عرصه سازندگی گفت: بعضاً در این رابطه گرفتار جنگ روانی هستیم و گفته می‌شود به چه دلیل سپاه وارد این عرصه می‌شود و چرا با بخش خصوصی رقابت می‌کند؟ شاید در زمانی دایره پروژه‌های سپاه گسترده بود و برخی پروژه‌ها توسط بخش خصوصی اداره می‌شد، اما اکنون با بررسی‌هایی که انجام داده‌ام به این نتیجه رسیده که پروژه‌هایی که سپاه در دست می‌گیرد پروژه‌هایی است که بخش خصوصی با آن امکان رقابت ندارد یا کمتر وارد این عرصه می‌شود. وی با بیان اینکه «یکی از کارکردهای سپاه، کارکرد سازندگی است که به همین دلیل در پروژه‌های ملی پیویژه در پروژه‌های مربوط به محرومیت‌یابی وارد می‌شود.»افزود: یکی از مسوولان قرارگاه سازندگی گرشاکی را ارایه داد که طبق آن یکی از شهرهای استان کرمان وضعیت اسفباری داشت و با انجام کارهای عمرانی توسط سپاه اکنون این شهر دارای مدرسه، جاده و امکانات بهداشتی است. متأسفانه زبان برای گفتن و قلم برای تبلیغات سپاه ندارد تا به اطلاع مردم و جامعه برسد. اهالی قلم باید این موضوعات را به تحریر در آورند.

برای توضیح درباره دیدارش با «ولیدام هیک» وزیر خارجه انگلیس را بررسی می‌کند. بر این اساس با انصراف کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، به نظر می‌رسد احضار صالحی به مجلس را باید منتفی شده دانست، هر چند اعتراض برخی نمایندگان این نظریه را با اما و اگر و تردید روبه‌رو کرده است. در همین حال دیروز عضو هیات‌ریسه مجلس در اعتراض به انجام دیدار وزیر خارجه ایران با همتای انگلیسی‌اش گفت: اقدام صالحی خلاف منافی عزت ملی است. جواد جهانگیرزاده در گفت‌وگو با فارس در مورد تلاش دستگاه دیپلماتی کشورمان برای رابطه مجدد با انگلیس گفت: مجلس شورای اسلامی این موضوع را از طریق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی پیگیری کرده و از این ماجرا به سادگی نمی‌گذرد. وی در ادامه افزود: رفتار وزیر امور خارجه ایران در ارتباط با درخواست دیدار از وزیر خارجه انگلیس به هیچ عنوان قابل پذیرش نبوده و وزیر امور خارجه باید برای ارایه توضیح در این ارتباط در مجلس حاضر شود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نهم گفت: «احضار» وزیر امور خارجه به مجلس در مورد این موضوع، به هیچ وجه قابل انتقاد از برخی رسانه‌ها به دلیل تحریف سخنانش مبنی بر «احضار» وزیر امور خارجه به مجلس درباره دیدار اخیرش با وزیر خارجه انگلیس گفت: متأسفانه برخی رسانه‌ها اخباری از این ملاقات منتشر کرده بودند که مطابق آن واقعیت نداشت. این در حالی است که روز جمعه «فارس» به نقل از سخنگوی کمیسیون سیاست خارجی مجلس، خبر داده بود که صالحی به دلیل دیدار با هبیک، به مجلس دعوت خواهد شد. نماینده رامین در مجلس شورای اسلامی در ادامه گفت‌وگوی خود با ایرنا تصریح کرد: بنده در پاسخ به سوال رسانه‌ها اظهار داشتم که این کمیسیون در جلسه عصر یکشنبه خود موضوع دعوت از صالحی

و هم به بحث دخالت برخی اعضای سپاه در انتخابات، دیروز رئیس مجلس شورای اسلامی با ذکر این مساله که تعرض به سپاه از سوی عدای، ناثانی سیاسی بود، اضافه کرد: سپاه به دنبال برآمدن برای خود نیست، به گزارش ایسنا «علی لاریجانی» در هشتمین مراسم انتخاب کتاب سال سپاه پاسداران، اظهار داشت: حرکت سپاه همیشه تک‌بخش بوده و فرهنگی همراه نبوده و باید چون بنیانگذاران سپاه این صخلت را داشتند این مساله را تبدیل به فرهنگ کردند. رئیس قومقمنه ادامه داد: هر اقدامی اگر بخواهد به ثمر بنشیند باید بر پایه‌های فرهنگی استوار باشد، سپاه در شرایط آرام به وجود نیامد و در یک شرایط سخت قیام گرفت. اما در همه شرایط اقدامات فرهنگی زمینه اقدامات عملیاتی سپاه بود. لاریجانی با اشاره به اقدامات سپاه در عرصه‌های مختلف مذکر شد، در جنگ هم میزان اقدامات فرهنگی سپاه قابل توجه بود و به همین دلیل خبر اسرا محلول می‌شدند. وی تصریح کرد: کار عملیاتی اگر با فکر و اندیشه همراه باشد، انقلاب‌هایی را در حرف به وجود می‌آورد. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باید به فکر پاسداری توجه کرد، گفت: روح بزرگداشتن با بزرگواری روح فرد دارد، کسی که روح بزرگ دارد دنبال به دست آوردن جا و مکان است ولی کسی که بزرگواری روح دارد دنبال این مسایل نیست و پاسداران نیز به دنبال بزرگواری روح هستند. لاریجانی با ذکر این مساله که پاسداران در هر جا که نیاز بوده حضور داشتند، گفت: در نهادی که پاسداران حضور دارند یک تقدس هم هست که در دیگر دستگاه‌ها این تقدس وجود ندارد. لاریجانی با بیان اینکه در دنیا کشور پیشرفته کم نداریم، گفت: پیشرفت عزتمندی ایجاد نمی‌کند البته یکی از عناصر عزتمندی پیشرفت است. وی به تنهایی نمی‌توان آن را باعث نتوانست. اشناد، وی ادامه داد: کشورهای داریم که در ظاهر پیشرفت‌اند ولی عزتمند زندگی نمی‌کنند اما یک گروه هستند مانند حزب‌الله که عزتمند و سادگی می‌کند و دلیل عزتمندی آنها هم چهار است. وی با بیان اینکه مساله ودغغه‌های مردم‌داری نیست، خاطرنشان کرد: سپاه برخی امور بزرگ را برای رفع بدغغه‌های مردم انجام می‌دهد. رئیس قومقمنه، تصریح کرد: سپاه حافظ نظام و آرمان‌های انقلاب است و ما دستگاه دیگری برای این موضوع نداریم؛ البته رهبری در راس امور این کار را انجام می‌دهند ولی سپاه ابزار این مساله است. لاریجانی تصریح کرد: کسی نباید به ساحت سپاه تعرض و آن را تحقیر کند زیرا سپاه باید در میان مردم محبوب باشد که البته محبوبیت است چراکه پایه سپاه بر شهادت است. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: یک زمانی تعرض‌هایی به سپاه کردند و حتی چغیه را هم مسخره کردند که این ناثانی سیاسی بود. رئیس قومقمنه یادآور شد: عوامل مخرب و خدعه‌گر برای نفوذ به میدان وسیع، نگاه مراجع معظم سلب کندی تا حدی قابل یاد یک مردم، همواره تحت‌تاثیر رهنمودهای عالمانه، روشنگرانه و هدایتگرانه‌ای قرار داشته باشند که از این جایگاه می‌بدلی این انتظار می‌رود. پس از آن روزنامه «کیهان» در پی‌گیری با نام «سازندگی دیگری از حلقه انحرافی» درباره پاسخ این سرمقاله نوشت: روزنامه «ایران» ارگان رسمی گروهک انحرافی در ادامه خط ایجاد تقابل میان مرجعیت دینی و نظام دینی واثمود کرد که مراجع معظم تقلید از علم و آگاهی لازم برای اظهارنظر درباره امور جامعه برخوردار نیستند و بررسی‌اش ناشی از غی است که دیگران برایشان طراحی کرده‌اند! نویسنده مقاله و گردانندگان روزنامه که- براساس متن چاپ شد-

آگاهی کافی از دین، حوزه و مرجعیت ندارند، تنها مرجعی را شایسته اظهارنظر دانسته‌اند که «علمیت» داشته باشند و حال آنکه واژه «علم» صفت تفضیلی است و همه یا نو نفر در یک زمان نمی‌توانند اعلم باشند. از سبوی دیگر علمیت در اصطلاح دینی و حوزوی به مجتهدی می‌گویند که در قدرت استنباط احکام فریعه از بقیه مجتهدان جلوتر باشد. لازم به ذکر است که براساس مدارک مستند، یکی از راهبردهای مراکز جاسوسی آمریکا و انگلیس برای به زانو درآوردن جمهوری اسلامی، جدا کردن مرجعیت دینی شیعیان از مرجعیت سیاسی است، حالا چه شده است که گروهک انحرافی از داخل دولت در جهت ایجاد تشنج حرکت می‌کند و سعی می‌کند نظام را از موثرترین حامیان خود بی‌پهره نماید.»
باین حال دوباره ما انتقادات ادامه پیدا کرد و «ایران» در واکنش به «کیهان» در مطلبی به نام «سوءظن، بادی جان کیهان» نوشت: «با کمال تأسف و حیرت، روزنامه کیهان، در شماره روز پنجشنبه یکبار دیگر سبک و سیاق گن‌آلود خود را با نشانه رفتن انگشت اتهام به سوی روزنامه و نویسنده سرمقاله مزبور علنی کرد و نشان داد که مسوولان این روزنامه تا چه اندازه به بیماری‌های صعب‌العلاج مانند دروغ‌بوی، سوءظن، حسادت، بداندیشی، بدخواهی و بددلی مبتلا شده‌اند و به‌نظر می‌رسد بیماران کیهانی مصمم هستند این روزنامه را در مسیر قهقرا و نابودی به پیش ببرند.»

هشدار لاوروف به ۵+۱ درباره ایران

ایسنا: سرگئی لاوروف با هشدار دادن درباره تعیین هرگونه ضرب‌الاجل در گفت‌وگوهای ۵+۱ با ایران، حضور ایران در کنفرانس سوریه را ضروری خواند. سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که در نشست گروه موسوم به «۵+۱» ایران در مسکو هیچ‌گونه توافق اصولی حاصل نشد، اما این نشست مفید بود. لاوروف روز جمعه در مصاحبه با شبکه تلویزیونی خبری «اِسنا»-۲۴ گفت: در آنجا هیچ‌گونه توافق در رابطه با ماهیت برنامه هسته‌ای ایران حاصل نشد، اما طبق آرازی‌ما با این نشست از نظر در مسایلی که باید درخصوص آنها هم در لحاظ حقوقی به توافق رسید، بسیار مفید بود. وزیر امور خارجه روسیه همچنین گفت که قبل از آغاز دور چهارم مذاکرات «۵+۱» و ایران در سطح مدیران سیاسی، دیدار کاترین اشتون، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و سعید جلیلی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی ایران برگزار می‌شود. وی افزود که در مذاکرات مسکو در مورد برگزاری نشست در سطح کارشناسان در استانبول در روز سه‌شنبه توافق حاصل شد. به دنبال آن مذاکرات معاونان اشتون و جلیلی برگزار می‌شود. لاوروف که درهایش بین‌المللی اقتصادی سن پترزبورگ شرکت دارد، در این مصاحبه گفت: «پس تماس میان اشتون و جلیلی انجام می‌شود و تاریخ و محل نشست گروه «۵+۱» براساس نتایج آن تعیین خواهد شد.» در عین حال براساس گزارش آسوشیتدپرس، لاوروف گفت که گفت‌وگوهای ایران بدون هرگونه ضرب‌الاجل مصلوحی با اولویت‌یام ادامه یابد. وی اظهار کرد: برای حل این مساله ضروری است از تهدیدهای مستمر به توسل به زور پرهیز شود، سناریوها علیه ایران رها شود و تدبیرفتن گفت‌وگوها با شکست خواندن آن متوقف شود. وی گفت که گفت‌وگوها نباید در مارا کشانده شود اما تعیین هرگونه ضرب‌الاجل مصنوعی و اولیتیام‌اتمه اشتباه خواهد بود.

مهم نیست

هشدار درباره جذب قضات زن

■ **الف نوشت:** حجت‌الاسلام محمدتقی رهبر در واکنش به اقدام معاونت آموزشی قوهقضاییه مبنی بر جذب قضاات زن در دادگستری گفت: در اسلام حضور زنان در مسند قضاوت جایز شمرده نشده و قوهقضاییه هم باید بحد نظر نقد کند.

احتمال ورود مجلس به ماجرای «واحد آکسفورد»

■ **فارس نوشت:** میرقسمت موسوی عضو کمیسیون آموزش وتحقیقات مجلس گفته این احتمال وجود دارد که کمیسیون آموزش به‌ماجرای «واحد آکسفورد» دانشگاه آزاد که ماه‌هاه هزارد هون هزینه‌بره برای دانشگاه آزاد داشته و پیدا کند.

پاسخ لاریجانی به یک اتهام

■ **ایسنا نوشت:** علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی به شایعه مطرح شده در خصوص رسانه‌ها در خبر اسناد منتشر شده زمین‌خواری خانواده خود پاسخ داد. او گفته: هر کسی هر سندی دارد به قوهقضاییه ارایه کند و باید از راه صحیح وارد مسائل شد، هر چیزی راهی دارد.

شریعتمداری:

بستن تنگه هر مز حق قانونی ماست

■ **حسین شریعتمداری در سرمقاله کیهان با عنوان «این شتر به کوی لیلی نمی‌رود» نوشته است:** اگرچه مذاکرات مسکو را به مفهوم رایج آن نمی‌توان «شکست خورده» ارزیابی کرد ولی بنا جرأت می‌توان گفت که اجلاس مسکو غیاز نمایش مقاومت و اقتدار ایران اسلامی و برخورد هوشمندانه و با صلابت تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان هیچ دستاورد قابل ملاحظه دیگری نداشته است. بر حقوق بین‌الملل فعلی با عنوان «حق مقبله به مثل»-RETALIATION» آمده است. در این فصل به کشوری که حق قانونی آن از سوی یک یا چند کشور دیگر نقض گر دیده اجازه مقبله به مثل داده شده است. جمهوری اسلامی ایران بر این اساس و با استناد به این فصل از حقوق بین‌الملل، می‌تواند در واکنش به قطعنامه اتحادیه اروپا از حق «مقابله به مثل» استفاده کند و تنگه هرمز را به روی نفکنش‌هایی که برای کشورهای اروپایی تحریم‌کننده محموله نفتی حمل می‌کنند، ببیند... اکنون باید پرسید چرا نباید از این حق قانونی خود استفاده کنیم؟» و در صورت اصرار بر ۵+۱ باج‌خواهی و فرصت‌سوزی، بی‌اعتنا به تهدیدهای آنان از ادامه مذاکرات خودداری ورزیم و مذاکرات را تنها با این شرط که بر حق قانونی کشورمان تأکید کرده و پرونده هسته‌ای ایران را محتومه نکنند، ادامه دهیم؟

در خواست جمهوری اسلامی برای تقویت تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای

■ **روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله خود با عنوان «حقوق هسته‌ای ما و ظرفیت‌هایی که داریم»،** به مسوولان پیشنه‌دهنده کرده که برای مراحل بعدی مذاکرات هسته‌ای، تیم مذاکره‌کننده را تقویت کرده و در آن از افراد با تجربه‌تر و قوی‌تر استفاده کنند.

انتقاد «کیهان» و «ایران» به یکدیگر

■ **شرق:** چند روزی است روزنامه‌های اصولگرا به سبکی جدید و متفاوت شروع به انتقاد از یکدیگر کرده‌اند. ماجرا از یادداشت علی‌اکبر جوگفکر در روزنامه «ایران» کلید خورد. مقاله‌ای که جوگفکر در بخش‌هایی از آن نوشت: متأسفانه در جامعه امروز ایران، قضایی از تحریف، دروغ‌پردازی، جعل خبر، زورنگمایی، سیاه‌مانی، نسبت‌های نژاد و نشر اطلاعات فریبکارانه رو به گسترش است. در دنیای امروز که رسانه‌های ارتباط جمعی، شکل و شمایل نوین یافته‌اند و در ارتباط با نام «سوءظن» از حلقه انحرافی» درباره پاسخ این سرمقاله نوشت: روزنامه «ایران» ارگان رسمی گروهک انحرافی در ادامه خط ایجاد تقابل میان مرجعیت دینی و نظام دینی واثمود کرد که مراجع معظم تقلید از علم و آگاهی لازم برای اظهارنظر درباره امور جامعه برخوردار نیستند و بررسی‌اش ناشی از غی است که دیگران برایشان طراحی کرده‌اند! نویسنده مقاله و گردانندگان روزنامه که- براساس متن چاپ شد-